
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA CERIMONIALE EVENTI E CONTRIBUTI
                         

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1364  del  18/06/2024

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore REGNANI CATERINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento REGNANI CATERINA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area OLIVIERI MARCO __________firma digitale________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG B1E3E87794 - Fornitura di materiale di rappresentanza per le esigenze della Presidenza del Consiglio regionale del Lazio.
Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. lgs. n. 36/2023 - sul sistema telematico
acquisti della Regione Lazio - S.TEL.LA. Perfezionamento impegno di spesa.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00521 24/06/2024

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1364  del  18/06/2024

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000U06005   2024 32.061,60 01.03   1.03.01.02.009

Beni per attività di rappresentanza

NEW GOLD SRLS
Tipo mov. : IMPEGNO PERFETTO

Prenotazione collegata: DL 50 - 399/2024

2) Q U0000U06005   2024/399 -32.061,60 01.03   1.03.01.02.009

Beni per attività di rappresentanza

CREDITORI DIVERSI
Tipo mov. : GENERA IMPEGNO PERFETTO

Pagina  2 / 7

Atto n. A00521 del 24/06/2024



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
                                 Proposta n.  1364  del  18/06/2024

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: CIG B1E3E87794 - Fornitura di materiale di rappresentanza per le esigenze della Presidenza del Consiglio regionale

del Lazio. Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. lgs. n. 36/2023 - sul sistema telematico

acquisti della Regione Lazio - S.TEL.LA. Perfezionamento impegno di spesa.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 CIG B1E3E87794 - Fornitura di materiale di rappresentanza per

le esigenze della Presidenza del Consiglio regionale del Lazio.

Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1,

lettera b) del D. lgs. n. 36/2023 - sul sistema telematico acquisti

della Regione Lazio - S.TEL.LA. Perfezionamento impegno di

spesa.

01/03 1.03.01.02.009 U0000U06005

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Importo (€) Mese Importo (€)

2024 32.061,60 Luglio 32.061,60

Totale 32.061,60

Pagina  3 / 7

Atto n. A00521 del 24/06/2024



CIG B1E3E87794 - Fornitura di materiale di rappresentanza per le esigenze della Presidenza del 

Consiglio regionale del Lazio. Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera 

b) del D. lgs. n. 36/2023 - sul sistema telematico acquisti della Regione Lazio - S.TEL.LA. 

Perfezionamento impegno di spesa. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della 

Regione Lazio) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 27 gennaio 2022, n. 10 (Riorganizzazione delle 

strutture amministrative del Consiglio regionale: Modifiche al Regolamento di organizzazione. 

Proposta.); 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2022, n. 10, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato conferito al Dott. Fabio 

Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”;  

VISTA la determinazione 4 marzo 2024, n. A00163 (Dott. Marco Olivieri. Conferimento, ai sensi del 

comma 6, dell’articolo 19 del d.lgs. 165/2001 e del comma 6, dell’articolo 38, della l.r. 6/2022, 

dell’incarico di dirigente dell’area “Cerimoniale, Eventi e Contributi”, istituita nell’ambito del 

servizio “Amministrativo”);  

VISTA la determinazione 29 febbraio 2024, n. A00144 (Dott.ssa Caterina Regnani. Conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Supporto alle attività di 

Rappresentanza”, istituita nell’ambito dell’area “Cerimoniale, Eventi e Contributi” del servizio 

“Amministrativo”); 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici), d’ora in poi Codice, 

ed in particolare: 

- l’art. 15, comma 1, ai sensi del quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da 

realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse 

proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 

codice.” 

- l’articolo 17, comma 1, ai sensi del quale “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte.”; 

Pagina  4 / 7

Atto n. A00521 del 24/06/2024



- l’articolo 17, comma 2, ai sensi del quale “In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al 

comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale.”; 

- l’articolo 50, comma 1, lett. b) ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono  procedere ad 

affidare direttamente “(…) servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

VISTA la determinazione 28 maggio 2024, n. A00405 (“Procedura di affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.50, comma 1, lettera b) del D. lgs. n. 36/2023 – sul sistema telematico acquisti della Regione 

Lazio –S.TEL.LA della fornitura di materiale di rappresentanza per le esigenze della Presidenza del 

Consiglio regionale del Lazio. Prenotazione impegno e approvazione della scheda prestazionale. 

Nomina del Responsabile Unico del Progetto ed impegno di spesa”), con cui, considerata la necessità 

di dover riassortire il materiale presente in magazzino da utilizzare per le esigenze della Presidenza 

del Consiglio regionale del Lazio in occasione di incontri istituzionali con delegazioni italiane o 

straniere o eventi celebrativi, si è, tra l’altro, provveduto: 

- a nominare la dott.ssa Caterina Regnani, Responsabile Unico del Progetto (RUP), nella 

fattispecie Responsabile per la fase di programmazione, progettazione ed esecuzione della 

fornitura in questione; 

- ad approvare la scheda prestazionale della fornitura del materiale da acquistare per le 

esigenze della Presidenza del Consiglio regionale del Lazio; 

- a prenotare la somma di euro € 32.061,60 (trentaduemilasessantuno/60) inclusa IVA al 22%, 

sul capitolo di spesa U0000U06005 - U.1.03.01.02.009 - del Bilancio del Consiglio regionale 

del Lazio, per l’esercizio finanziario 2024, che presenta la necessaria disponibilità e capienza, 

quale corrispettivo per la fornitura del materiale di cui sopra per le esigenze della Presidenza 

del Consiglio regionale del Lazio, demandando al Servizio Tecnico gli adempimenti relativi 

alla fase di affidamento della fornitura in questione; 

VISTA la predetta scheda prestazionale che specifica i contenuti della fornitura richiesta e, 

precisamente: 

- nr. 300 coppe: altezza cm 33, composta da tazza MADE IN ITALY diametro mm 160, in 

metallo con finitura vernice metallizzata, applicata sottovuoto colore argento, manici in 

fusione saldati, piedino in abs metallizzato colore argento e doppia base MADE IN ITALY in 

abs colore marrone misura mm 120x120, sulle quali verranno applicate targhette in metallo 

personalizzato; 

- nr. 300 coppe: altezza cm 29, composta da tazza MADE IN ITALY diametro mm 140, in 

metallo con finitura vernice metallizzata, applicata sottovuoto colore argento, manici in 

fusione saldati, piedino in abs metallizzato colore argento e doppia base MADE IN ITALY in 

abs colore marrone misura mm 110x110, sulle quali verranno applicate targhette in metallo 

personalizzato; 

Pagina  5 / 7

Atto n. A00521 del 24/06/2024



- nr. 300 coppe: altezza cm 25, composta da tazza MADE IN ITALY diametro mm 120, in 

metallo con finitura vernice metallizzata, applicata sottovuoto colore argento, manici in 

fusione saldati, piedino in abs metallizzato colore argento e doppia base MADE IN ITALY in 

abs colore marrone misura mm 110x110, sulle quali verranno applicate targhette in metallo 

personalizzato con il logo del Consiglio regionale del Lazio a colori; 

- nr. 500 targhe in astuccio velluto: misura cm 20x15 comprese di personalizzazione a sbalzo 

con logo Consiglio regionale del Lazio e finiture lucide, complete di astuccio in velluto 

MADE IN ITALY misura cm 26x21; 

- nr. 500 medaglie personalizzate: misura dm. 50 mm con nastro tricolore, medaglie in metallo 

colore argento e smalti tricolore, comprensiva di disco in alluminio personalizzato con logo 

Consiglio regionale del Lazio e finiture lucide, complete di nastro in tessuto colore tricolore 

mm22 e gancio in metallo colore oro; 

- nr. 100 pin da giacca: misura diametro 12 mm, spille ottagonali personalizzate con logo 

Consiglio regionale del Lazio a colori, complete di sacchetto in velluto; 

VISTA la nota 29 maggio 2024 RU 13596, trasmessa all’Area “Gare, Contratti” di questo Servizio, 

in cui il RUP rappresenta che “a seguito dell’indagine di mercato per l’affidamento della fornitura di 

cui sopra, è stato individuato l’operatore economico New Gold Srls, per un importo pari ad euro 

32.061,60 (trantaduemilasessantuno/60) inclusa IVA al 22%”; 

VISTA la procedura di affidamento diretto avviata su S.Tel.La (registro di sistema PI095230-24 –

fascicolo di sistema FE031658) con l’operatore New Gold Srls (C.F. e P.I. 17312461001) alla quale 

è stato attribuito il Codice Identificativo di Gara (CIG B1E3E87794); 

VISTA la determinazione di affidamento n. A00431 del 06 giugno 2024 avente ad oggetto “CIG 

B1E3E87794 -fornitura di materiale di rappresentanza per le esigenze della Presidenza del Consiglio 

regionale del Lazio. Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. 

lgs. n. 36/2023 - sul sistema telematico acquisti della Regione Lazio - S.TEL.LA. Nomina 

Responsabile di procedimento per la fase di affidamento e affidamento diretto all'operatore 

economico New Gold Srls, con la quale è stata affidata la fornitura in oggetto per un importo di € 

26.280,00, oltre IVA al 22%; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha specifico interesse ad acquisire la fornitura in oggetto; 

RITENUTO necessario perfezionare la prenotazione di impegno n. 399 esercizio 2024 capitolo di 

bilancio U0000U06005 - U.1.03.01.02.009 “Altri beni di consumo – Servizio Amministrativo”, 

assunta con determinazione n.A00405 del 28 maggio 2024;  

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione consiliare 22 dicembre 2023, n. 18 (Bilancio di previsione finanziario del 

Consiglio regionale del Lazio 2024-2026); 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2024-2026); 

Pagina  6 / 7

Atto n. A00521 del 24/06/2024



VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 04 gennaio 2024, n. U00001 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del “Documento 

tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 04 gennaio 2024, n. U00002 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2024-2026. Approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse 

finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

VISTO il decreto legislativo 27 dicembre 2018, n. 48 (Attuazione della direttiva UE n.2014/55 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014, relativa alla fatturazione elettronica negli 

appalti pubblici);  

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modificazioni; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

1. di perfezionare l’impegno, a conclusione della gara in oggetto, per la somma di 26.280,00 

oltre IVA al 22% per un importo complessivo di € 32.061,60, sul capitolo di bilancio U0000U06005 

- U.1.03.01.02.009 “Altri beni di consumo – Servizio Amministrativo, prenotazione n. 399/2024 , in 

favore dell'operatore economico New Gold Srls, con sede in Roma, Via di Baccanello n. 275/A, 00123 

- C.F. e P.I. 17312461001l; 

 

2. di inviare tramite le procedure informatico-contabili la presente determinazione all’Area 

Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari, per le necessarie 

operazioni di competenza; 

 

3.  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”.5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi 

di trasparenza di cui all’art. 23 del D.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente 

determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale del Consiglio 

regionale. 

 

 

 

Dott. Fabio Pezone 

Pagina  7 / 7

Atto n. A00521 del 24/06/2024


